
 
Universitetets forskningsutvalg 
Møte 21. august 2019 
12:30 – 14:30  
Internasjonalt rom, Studentsenteret  

Referat - utkast 

Medlemmer tilstede: Margareth Hagen, Anne Beate Maurseth, Harald Walderhaug, Anne Marie 
Frøseth, Roland Jonsson, Ragnhild Louise Muriaas, Anne Helen Mydland,   

Forfall: Gro Mjeldheim Sandal, Eirik Bratland, Anders Trohjell  

Fra administrasjonen: Benedicte Løseth, Birgit Falch, Bjørn Einar Aas, Yngve Brynjulfsen, Are Straume, 
Kristin Kjøde, Ingar Myking. 

I. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. En sak var meldt til eventuelt.  

II. Referat fra møte 6. juni 
Referatet ble godkjent  

III. Saker 

FU 22/19  UiB Doc 
President Albin Severinson presenterte UiB Doc, en interesseorganisasjon ved UiB som 
er åpent for medlemskap for forskere i midlertidig stilling, ph.d -kandidater og post-doc-
er ved UiB.  UiB Doc har en egen arbeidsgruppe for karriereutvikling (Career 
development), og legger vekt på å organisere diskusjoner gjennom workshops og 
diskusjonsfora. Severinson presentasjon er tilgjengelig her. Nærmere omtale av UiB Doc 
er tilgjengelig her.  
  

FU23 /19 Forskerutdanningsmelding 2018 
Saksforelegg og fakultetenes forskerutdanningsmeldinger var utsendt med sakslisten.  
Seniorrådgiverne Aas og Dahle innledet til diskusjon.  
Meldingen ble mottatt med interesse og bl.a. på grunnlag av det fremlagte 
tallmaterialet og meldingens format. Utvalget påpekte imidlertid at det er behov for en 
nærmere orientering og analyse av ph.d. kandidatens rolle i den samlede 
forskningsproduksjon ved UiB, bl. a. i sammenheng med fremleggelsen av 
publiseringstallene for UiBs stipendiater.  Det ble påpekt kandidatene ved Fakultetet for 
Kunst, Musikk og Design som ikke bruker tradisjonelle publiseringsformer for sine 
arbeider og verk.  
 
Utvalgets studentrepresentant hadde sendt inn skriftlige kommentarer som bla. pekte 
på at forskerlinjene ved Jus og Medisin burde omtales i meldingen.  
 
Utvalget ba om at innspillene ble fulgt opp i det videre arbeid med meldingen. 
 

FU 24 /19 Handlingsplan for forskerutdanning. Revisjon 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten – Seniorrådgiver Espen Dahle innledet til 
diskusjon. En rekke nye forhold har fått ny aktualitet i sammenheng med 
forskerutdanningen, som innovasjon, internasjonalisering og kandidatenes psykiske 
helse. Utvalget ba om at alle fakultet og gruppe B (midlertidig ansatte) og studenten ble 

https://drive.google.com/file/d/1oQXxvLOAjru6La2ixA9_Kyox28jy3Hbk/view
https://drive.google.com/file/d/1Y44BKNnmVA7LSDsjn38TENVlVg3E7sbT/view
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/3000_forskerutdanningsmelding_2018_0.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/3010_fakultetenes_forskerutdanningsmeldinger_0.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/4000_handlingsplan_for_forskerutdanning._revisjon_0.pdf


representert i arbeidsgruppen som skal oppnevnes og at temaer som tverrfaglighet, 
opplæring og arbeidsrelevans bør inngå i mandatet. Det var enighet om at 
Forskningsutvalget er referansegruppe for arbeidet.     
Forsknings- og innvasjonsavdelingen innarbeider innspillene. Utkast til oppnevning 
sendes på sirkulasjon til utvalget. 
 

FU 25/19 Handlingsplan for forskning av høy kvalitet –mandat og plan for arbeidsgruppe 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten. Prorektor Margaret Hagen innledet til 
diskusjon.  
 
I diskusjonen ble det pekt på at fakultetene må ha tilstrekkelig tid til å kunne arbeide 
med en slik plan slik at de får eierskap til den.  Det ble videre pekt på at 
Forskningsutvalget bør være referansegruppe for arbeidet, og at prodekanene bør være 
representert i arbeidsgruppen.  Arbeidet bør gis et vidt mandat.  
 
Saken tas opp på utvalgets møte 17. september 
 

Eventuelt  Presentasjon av seniorrådgiver Are Straume, FIA 
Straume har tidligere arbeidet i forskjellige stillinger i utlandet, hovedsakelig med 
forsknings og innovasjonspolitikk. Han var tilsatt i det danske forskningsministerium og 
som forskningsattache ved Norges ambassade i Washington D.C. Straume vil blant 
annet arbeide med de såkalte «Missions» som er nytt i EU-forskning, European 
Innovation Council, Knowledge Communities (KIC) samt videreutvikling av UiBs 
Brusselkontor 
 

 Seminarserie  
Prorektor Margareth Hagen informerte om en seminarserie som UiB vil ha i 
samarbeidet med Studentersamfunnet i Bergen. Temaene omfatter bla. holocaust, 
klima og oppdrettsnæringen. 
 

 Høring 
Prorektor Margareth Hagen gjorde oppmerksom på at UiB nå er i engasjert i arbeidet 
med NFRs høring om Åpen forskning, og at der åpen utvalgets medlemmer å komme 
med innspill og refleksjoner. Høringsfristen er 27. september 

 RETTE 
Prosjektleder Elisabeth Sellevoll Løkkebø fra IT-avdelingen informerte om RETTE. RETTE 
har som mål å heve kompetansen innen personvern hos studenter og ansatte, og skal 
være et verktøy for instituttene ved UiB så de kan være sikre på at personopplysninger 
behandles i henhold til gjeldende lovverk. Det skal rulles ut ved hele UiB, men 
utrullingen starter først ved Det medisinske fakultet ved studiestart 2019. IT-avdelingen 
vil komme rundt til de øvrige fakultetene for å informere om utrullingen av RETTE. 

 

 

 

8.09.2019 Bjørn Einar Aas 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/5000_handlingsplan_for_kvalitet_i_forskning_-_mandat_og_plan_0.pdf

